
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 433,0
Stand: 13.05.2024 16:32 Uhr 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 406 Ringe 14 22 5 4

1455 Haas, Gabriele 142
1542 Hery, Walter 134
1935 Müller, Lucas 130

2  1200 SGes Schifferstadt 404 Ringe 16 18 8 1 1

1017 Angel, Andre 137
2106 Schakat, Frank 136
1563 Hoffmann, Wolfgang 131

3  1200 SC Rammelsbach 403 Ringe 14 18 11 1 1

1185 Börtzler, Frank 138
1554 Hillmer, Hans Jörg 133
1394 Geiß, Sascha 132

4  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 397 Ringe 11 21 8 4 1

1414 Grehl, Hubert 141
1247 Dohnke, Matthias 128
2440 Weber, Manfred 128

5  1200 SGem Marnheim 390 Ringe 11 17 11 5

1749 Kunz, Victor 133
1010 Albert, Manfred 132
2333 Stolzenberg, Mario 125

6  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 390 Ringe 7 21 12 5

1255 Dosch, Jürgen 136
1840 Lüdtke, Verena 128
1226 Deutsch, Klaus 126

7  1200 SC Rammelsbach 387 Ringe 8 19 12 4 2

1660 Kettering, Ralf 136
1236 Dingert, Werner 133
1953 Neitsch, Thilo 118



LM PSSB 2024 Perkussionspistole Stand: 13.05.2024,16:32 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.50.10

8  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 385 Ringe 12 14 11 4 3

1334 Fleischmann, Annette 136
1458 Haas, Karlheinz 134
2409 Wack, Jürgen 115

9  1200 SC 1953 Haßloch 373 Ringe 7 16 13 3 5

1378 Gabel, Rainer 132
2210 Schwarzwälder, Vanessa 126
1155 Breitel, Torsten 115

10  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 368 Ringe 9 15 10 5 4

1482 Hauck, Jürgen 136
2389 Unser, Hans Kurt 122
2381 Uhrig, Tobias Franz Fredy 110

11  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 357 Ringe 5 11 16 6 5

1422 Groth, Alexander 128
2436 Weber, Dirk 115
1877 Mell, Peter 114

12  1200 SGes Rockenhausen 356 Ringe 6 14 14 5

1756 Köhler, Frank 134
1382 Gauch, Dietmar 128
1896 Mohaupt, Elke 94



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 146
Stand: 13.05.2024 16:32 Uhr 10er/9er/8er

1 1017 Angel, Andre  1200 SGes Schifferstadt 137 8 3 3 1

2 1935 Müller, Lucas  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 130 1 10 2 2

3 1244 Dockweiler, Marco  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 129 2 8 4

4 2520 Wolf, Daniel  1200 SGes Lambrecht 126 1 7 5 1 1

5 2292 Stadler, Florian  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 122 2 5 2 5 1

6 2381 Uhrig, Tobias Franz Fredy  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 110 4 3 4 3

7 2088 Ruschmaritsch, Lucas  1200 SC 1953 Haßloch 102 2 5 1 4

8 1591 Ittel, Marcus  1200 SV 1963 Gerolsheim 100 1 2 1 4 4

na 1168 Buchröder, André  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0
na 1883 Merdian, Volker  1200 SV Appenhofen 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.11

Perkussionspistole Damen I Seite: 1

PSSB-Rekord: 145
Stand: 13.05.2024 16:32 Uhr 10er/9er/8er

1 1455 Haas, Gabriele  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 142 8 6 1

2 1334 Fleischmann, Annette  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 136 6 6 2 1

3 1206 Cronauer, Petra  1200 SV Münchweiler 133 5 3 7

4 1840 Lüdtke, Verena  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 128 10 3 2

5 2210 Schwarzwälder, Vanessa  1200 SC 1953 Haßloch 126 3 4 6 2

6 2059 Ries, Ina  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 119 1 4 6 2 1

7 1896 Mohaupt, Elke  1200 SGes Rockenhausen 94 1 1 3 4

na 1083 Becker-Niedermark, Manuela  1200 SV Ramsen 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.12

Perkussionspistole Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 138
Stand: 13.05.2024 16:32 Uhr 10er/9er/8er

1 2492 Wieser, Alexander  1200 SGes Frankenthal 134 6 4 4 1

2 1756 Köhler, Frank  1200 SGes Rockenhausen 134 2 10 3

3 1394 Geiß, Sascha  1200 SC Rammelsbach 132 4 5 5 1

4 1680 Klein, Kevin  1200 SSV Dahn 130 1 9 4 1

5 1525 Hensel, Alexander  1200 Scheibenschützen Waldfischb... 126 1 6 6 2

6 2436 Weber, Dirk  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 115 1 3 7 1 2

7 1155 Breitel, Torsten  1200 SC 1953 Haßloch 115 4 5 3 3

8 1553 Hilgendorf, Sven  1200 SC Lachen-Speyerdorf 114 5 3 5

9 1337 Floß, Daniel  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 106 3 2 2 4 2
10 2433 Warias, Sascha  1200 PSV-Schützenverein Kaisersl... 105 1 4 4 2 1
11 1758 König, Daniel  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 102 2 1 1 3 5
na 1437 Gumsheimer, Ralf  1200 SGi 1932 Weisenheim 0
na 1690 Kling, Martin  1200 SSV Dahn 0
na 2538 Wünstel, Thomas  1200 SV Herxheim 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.14

Perkussionspistole Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 141    Finalrekord: 142
Stand: 13.05.2024 16:33 Uhr 10er/9er/8er

1 1185 Börtzler, Frank  1200 SC Rammelsbach 138 6 6 3

2 1673 Kiss, Ansen  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 137 6 6 2 1

3 1660 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 136 3 10 2
(58,0  mm)

4 2106 Schakat, Frank  1200 SGes Schifferstadt 136 3 10 2
(74,0  mm)

5 1410 Goebel, Marcus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 135 3 9 3

6 1861 Matheis, Tobias  1200 SV Ramsen 133 2 10 2 1

7 1001 Ackermann, Jürgen  1200 SV Kandel 131 2 9 3 1

8 1429 Großmann, Harald  1200 PSV-Schützenverein Kaisersl... 130 4 5 4 1 1

9 1972 Niegel, Jost  1200 SGes Mainz 1862 130 3 6 5 1
10 1422 Groth, Alexander  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 128 3 4 6 2
11 1382 Gauch, Dietmar  1200 SGes Rockenhausen 128 3 3 8 1
12 2209 Schwarzwälder, Ralf  1200 SGes Hambach 127 2 7 2 4
13 2333 Stolzenberg, Mario  1200 SGem Marnheim 125 3 5 4 2
14 1085 Beiser, Harald  1200 SGes Hambach 124 4 5 4 1
15 2389 Unser, Hans Kurt  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 122 4 5 3 1 1
16 1303 Essler, Frank  1200 SGes Mainz 1862 120 1 3 7 3 1
17 1320 Fey, Gernot  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 111 1 4 3 4 1

1732 Krismayer, Bernd  1200 SC Lachen-Speyerdorf 111 1 4 3 3 2
19 1459 Haberhauer, Norbert  1200 SSV Dahn 104 1 2 3 2 4
na 1064 Bayer, Robby  1200 SC 1927 Bottenbach 0
na 1245 Dockweiler, Volker  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 0
na 2320 Steinlechner, Ulrich  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0
na 2558 Zipf, John Alexander  1200 SV Münchweiler 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.16

Perkussionspistole Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 141
Stand: 13.05.2024 16:33 Uhr 10er/9er/8er

1 1414 Grehl, Hubert  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 141 6 9
PSSB-Rekord eingestellt

2 1255 Dosch, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 136 5 6 4
(60,0  mm)

3 1482 Hauck, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 136 5 6 4
(68,0  mm)

4 1542 Hery, Walter  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 134 5 6 2 2

5 1458 Haas, Karlheinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 134 5 5 4 1

6 1599 Janiczek, Theodor  1200 SV 1969 Steinweiler 134 4 8 1 2

7 1554 Hillmer, Hans Jörg  1200 SC Rammelsbach 133 4 7 3 1

8 1236 Dingert, Werner  1200 SC Rammelsbach 133 4 5 6

9 1749 Kunz, Victor  1200 SGem Marnheim 133 3 8 3 1
10 1010 Albert, Manfred  1200 SGem Marnheim 132 5 4 4 2
11 1378 Gabel, Rainer  1200 SC 1953 Haßloch 132 4 8 2
12 1563 Hoffmann, Wolfgang  1200 SGes Schifferstadt 131 5 5 3 1
13 2337 Stroh, Georg  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 130 3 5 6 1
14 1412 Graf, Günter  1200 SGes Mainz 1862 129 2 7 4 2
15 1247 Dohnke, Matthias  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 128 3 5 5 1 1
16 2440 Weber, Manfred  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 128 2 7 3 3
17 1172 Burckschat, Markus  1200 SV 1960 Annweiler 128 1 9 4
18 1880 Mendorf, Jürgen  1200 SC 1927 Bottenbach 127 4 3 5 2 1
19 1226 Deutsch, Klaus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 126 2 5 5 3
20 1063 Bayer, Reiner  1200 SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 125 3 4 4 3 1
21 1009 Ahl, Franz-Joachim  1200 SGes Rockenhausen 125 2 4 7 1 1
22 1151 Braun, Wolfgang  1200 SV Ramsen 124 2 4 5 4
23 1953 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 118 1 4 4 4 2
24 2409 Wack, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 115 1 3 5 3 2
25 1877 Mell, Peter  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 114 1 4 3 3 3
26 1548 Heubel, Karl-Heinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 111 3 2 2 5 1
27 2295 Stark, Bernd  1200 SGes Schifferstadt 109 1 3 3 2 4
28 2004 Perron, Marcus  1200 SGes Frankenthal 98 1 4 5 2
29 1399 Gesell, Kurt  1200 SGi 1932 Weisenheim 91 1 1 1 3 3
na 1129 Bopp, Juri  1200 SC 1927 Bottenbach 0
na 1173 Burkhardt, Dieter  1200 SV Münchweiler 0
na 1246 Dohmen, Norbert  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 0
na 1497 Hecht, Manfred  1200 SV Münchweiler 0
na 1982 Obreé, Harald  1200 SV Münchweiler 0
na 2068 Rippel, Eberhard  1200 SC 1953 Haßloch 0
na 2226 Schäfer, Robert  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 0


